Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N°. 2900/2023
  INfl

[Fls: N°  I

Proc. N°

"Dispõe sobre: Revisão e reparo do sistema de captação de Aguas
pluviais na Rua Território de Roraima, no bairro Vila Creti, neste
município."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo interceder junto à secretaria
competente, no sentido de estudar a possibilidade da realização de revisão e
reparo do sistema de águas pluviais da Rua Território de Roraima, Vila Creti,
com fim de se evitar enchentes no local em dias de chuva, -como vem
ocorrendo até o presente momento.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 11 de dezembro de 2023.

u d Silva Rhormens
Vereador
Fabião

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que moradores do bairro e
munícipes que transitam na região procuraram o gabinete deste vereador
solicitando providências no sentido de se reparar o sistema de águas pluviais
da Rua Território de Roraima; pois em época de verão há enchentes e
represamento de água por conta de fortes chuvas no final do dia.

'e
a

86
gi

V
el

 r.
' :9

1
28

Z-
73

1-
11

rit

Alameda Wagih Sales Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br contato@camarabarueri.sp.gov.br